
UCHWAŁA NR XXIII/209/13
RADY MIASTA DZIAŁDOWO

z dnia 21 lutego 2013 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy - Miasto Działdowo 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 

z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 

i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. 

Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327 i Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, 

z 2008 r., Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, 

Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 

887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567) art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Działdowie 

Rada Miasta Działdowo uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na na terenie Gminy - Miasto Działdowo” stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo. 

§ 3. Uchyla się uchwałę nr XXII/194/12 Radny Miasta Działdowo z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy - Miasto Działdowo. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Marian Odachowski

Id: 346C26E6-C645-4D81-89EF-A70601ABB644. Podpisany Strona 1 z 7



1

Załącznik

do uchwały Nr XXIII/209/13

RADY MIASTA DZIAŁDOWO

z dnia 21 lutego 2013 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU
NA TERENIE GMINY - MIASTO DZIAŁDOWO

ROZDZIAŁ I.
Postanowienia ogólne

§ 1

    1. Treść regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w ustawach i przepisach prawa 
powszechnie obowiązujących, w tym w szczególności w ustawach:

  1) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. (Dz. U. z 2012 r., poz. 391);

  2) o odpadach z dnia 27 kwietnia 2001 r. (Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 z późn. zm.); 

  3) o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym z dnia 29 lipca 2005 r. (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1495 z późn. 
zm.);  

  4) o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.);
   
  5) o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich  z dnia 29 czerwca 2007 r. (Dz. U. z 2007 r. Nr 133, poz. 
921 z późn. zm.);

  2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o ustawie – należy przez to rozumieć ustawę o utrzymaniu czystości i porządku            
w gminach.   

ROZDZIAŁ II
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku

na terenie nieruchomości

§ 2

Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez:

  1) wyposażenie nieruchomości w opisane w niniejszym Regulaminie, w rozdziale III, pojemniki ( i worki o których mowa 
w § 7, pkt 3 niniejszego Regulaminu ) służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;

 2) przy braku sieci kanalizacyjnej gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub ich 
oczyszczanie poprzez przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, jeżeli zapisy miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dopuszczają takie rozwiązanie;

   3) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów w sposób opisany w niniejszym Regulaminie;

  4) zbieranie odpadów niepodlegających selektywnemu zbieraniu do pojemników o wielkości i liczbie uzależnionej od 
liczby mieszkańców nieruchomości w sposób opisany w niniejszym Regulaminie;

 5) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych przedsiębiorcy, w terminach 
wyznaczonych harmonogramem;  

  6)  bez zbędnej zwłoki uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 
do użytku publicznego oraz z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za chodnik taki uznaje się 
wydzieloną część drogi publicznej służącą do ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości;    

  7) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich w miejsca niepowodujące 
zakłóceń w ruchu pieszym lub pojazdów;

  8) postępowanie z odpadami innymi niż komunalne, powstającymi na terenie nieruchomości w wyniku prowadzenia 
działalności gospodarczej zgodnie z zasadami przewidzianymi w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 z późn. zm.);
  9) stosowanie się właścicieli zwierząt domowych i gospodarskich do przepisów rozdziałów V i VI niniejszego 
Regulaminu.

§ 3

Id: 346C26E6-C645-4D81-89EF-A70601ABB644. Podpisany Strona 2 z 7



2

    1. Wprowadza się zakaz mycia pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, w miejscach 
przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności:

  1) na chodnikach, ulicach, parkingach placach, zieleńcach;

  2) na terenach leśnych;

  3) w pobliżu zbiorników wodnych.

    2. Mycie pojazdów samochodowych dla potrzeb własnych przy użyciu środków chemicznych poza myjniami może 
odbywać się na terenie własnej nieruchomości pod waruniem, że powstające ścieki zostaną odprowadzone do 
kanalizacji sanitarnej lub będą gromadzone w zbiornikach bezodpływowych, a po ich opróżnieniu nieczystości ciekłe 
przetransportowane zostaną do stacji zlewnej. W szczególności ścieki takie nie mogą być bezpośrednio odprowadzane 
do zbiorników wodnych lub do ziemi.

     3. Zabrania się na terenach przeznaczonych do użytku publicznego napraw pojazdów samochodowych za wyjątkiem 
napraw awaryjnych. Naprawy pojazdów, związane z ich bieżącą eksploatacją, mogą być przeprowadzane w obrębie 
nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczeń wód i gleby.

§ 4

     1. Ustala się następujące zasady w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów: 

      1) selektywne zbieranie odpadów komunalnych odbywa się poprzez wydzielenie z nich nastepujących frakcji:

   a) papieru i tektury – w tym opakowań papierowych i kartonowych; 

   b) szkła – w tym opakowań szklanych;

   c) tworzywa sztucznego - w tym opakowania z tworzyw sztucznych;

   d) odpadów ulegających bioodegradacji;
 
   e) metali – w tym opakowania z metali;

   f) opakowanń wielomateriałowych – w tym opakowań po sokach, napojach, mleku;

   g) popiołu; 

      2)  prowadzenie selektywnego zbierania wyżej wymienionych frakcji odpadów komunalnych jest obowiązkowe;

   3) prowadzenie selektywnego  zbierania  powstających w gospodarstwach domowych nastepujących odpadów 
komunalnych:

    a) przeterminowanych leków;

    b) przeterminowanych chemikaliów;

    c) zużytych baterii i akumulatorów;

    d) zużytego sprzetu elektrycznego i elektronicznego;

    e) mebli i odpadów wielkogabarytowych;

    f) odpadów budowlanych i rozbiórkowych;

    g) zużytych opon;

    h) odpadów zielonych;

    i) tekstyliów;

jest obowiązkowe.  

    2. Selektywnie zebrane frakcje  odpadów komunalnych określone w ust. 1 pkt 1 lit. a) – g) oraz pkt. 3,  lit. h) 
pochodzące z zabudowy zagrodowej, jednorodzinnej i śródmiejskiej należy umieszczać w odpowiednich workach 
zgodnie z  § 8, pkt 1 niniejszego Regulaminu, przy czym do odbioru worki należy udostępnić poprzez wystawienie ich w 
bezpośrednim sąsiedztwie nieruchomości na chodniku.

      3. Selektywnie zebrane odpady biodegradowalne określone ust. 1 pkt 1 lit d)  i odpady zielone określone w pkt. 3, lit. 
h) pochodzące z zabudowy wielorodzinnej należy umieszczać w workach koloru brązowego zgodnie z § 8 pkt, 1 lit. d 
niniejszego Regulaminu do rozmieszczenia tych worków  stosuje się przepis § 10 pkt 1 niniejszego Regulaminu.

Id: 346C26E6-C645-4D81-89EF-A70601ABB644. Podpisany Strona 3 z 7



3

     4. Selektywnie zebrane frakcje odpadów komunalnych określone w ust. 1 pkt 1 lit. a), b), c), e), f) i g) pochodzące z 
zabudowy wielorodzinnej należy umieszczać w pojemnikach zgodnie z § 8 pkt 2 i 3. Do rozmieszczania tych pojemników 
stosuje się przepis § 10 pkt 1 niniejszego Regulaminu.  

   5. Selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione w ust.1 pkt 1 i selektywnie zebrane pochodzące z 
gospodarstw domowych odpady w postaci:

    1) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;

    2) mebli i odpadów wielkogabarytowych;

    3) odpadów zielonych;  

odbierane są poprzez przedsiębiorcę w terminach ustalonych w dostarczonym przez niego harmonogramie.

   6. Pozostałe odpady zbierane selektywnie pochodzące z gospodarstw domowych odbierane są w punkcie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.    

       7.  Odpady niebezpieczne należy gromadzić, w taki sposób, aby uniemożliwić dostęp do nich osób trzecich. 

   8. W zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej dopuszcza się gromadzenie odpadów biodegradowalnych, w 
szczególności zielonych w przydomowych kompostownikach.

§ 5

Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników  bezodpływowych:

 1) Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywa się na podstawie zamówienia 
właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę.

 2) Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika z ich instrukcji i 
eksploatacji.

§ 6

Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i terenów przeznaczonych 
do użytku publicznego:

     1) z obszarów zabudowy wielorodzinnej :

  a) odpady zmieszane - dwa razy w tygodniu;

  b) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe - jeden raz
 w tygodniu;

  c) odpady ulegające biodegradacji  - dwa razy w tygodniu;

  d) zużyty sprzęt elektryczny, elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, w tym meble - jeden raz w  kwartale;

  e) popiół  – co 2 tygodnie ( w okresie październik – kwiecień);

    2) z obszarów zabudowy śródmiejskiej, jednorodzinnej, zagrodowej:

  a) zmieszane – co 2 tygodnie;

  b) zbierane odpady selektywnie papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe
 – co 4  tygodnie;

  c) odpady ulegające biodegradacji – co 2 tygodnie;

  d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe w tym meble – jeden raz w  kwartale;

  e) popiół – co 2 tygodnie ( w okresie październik – kwiecień).

    3) opróżnianie koszy ulicznych oraz z parków, przystanków i peronów następuje na bieżąco.

ROZDZIAŁ III

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania                     

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 7

Id: 346C26E6-C645-4D81-89EF-A70601ABB644. Podpisany Strona 4 z 7



4

Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości:

  1) właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy oblicza ilość pojemników w zależności  od wskaźników 
wytwarzania odpadów oszacowanych odrębnie dla następujących rodzajów zabudowy: zagrodowej, jednorodzinnej, 
wielorodzinnej i śródmiejskiej w podziale na ogrzewaną gazem i paliwami stałymi.

  2) mając na uwadze zróżnicowaną ilość  odpadów wytwarzanych przez mieszkańców w zależności od rodzaju 
zabudowy:

  a) właściciele zabudowy zagrodowej  mają obowiązek dysponować 20 l pojemnika   na osobę; 

  b) właściciele zabudowy jednorodzinnej  mają obowiązek dysponować 30 l pojemnika   na osobę;  

 c) właściciele zabudowy wielorodzinnej i budynków zamieszkania zbiorowego mają obowiązek dysponować 20 l 
pojemnika na osobę przy cyklu odbioru dwa razy w tygodniu; 

    3) w wyjątkowych, uzasadnionych sytuacjach, do zbierania większych aniżeli przewiduje regulamin ilości odpadów 
komunalnych, oprócz pojemników, mogą być użyte worki;

   4) właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, lecz odpady komunalne są wytwarzane,                   
a więc prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia, zarządzający ogródkami 
działkowymi, zobowiązani są dostosować ilość i pojemność pojemników do swych indywidualnych potrzeb, 
uwzględniając następujące normatywy dostosowane do dwutygodniowego cyklu odbioru:

  a) dla budynków użyteczności publicznej, poza wymienionymi niżej - 20 l na każdego pracownika;

  b) dla szkół wszelkiego typu - 2 l na każdego ucznia, studenta i pracownika;

  c) dla żłobków i przedszkoli - 2 l na każde dziecko i pracownika;

  d) dla lokali handlowych - 30 l na każde 10 m2 pow. całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l 
na lokal;

 e) dla punktów handlowych poza lokalem - 30l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden pojemnik
o pojemności 110l na każdy punkt;

  f) dla lokali gastronomicznych – 10 l na  jedno  miejsce  konsumpcyjne;  dotyczy to także miejsc  w  tzw. ogródkach 
zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l;

  g) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120l;

  h) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i socjalnych - 
pojemnik o pojemności 120 l na każdych 10 pracowników;

   i) dla domów opieki, hoteli, pensjonatów itp.- 20 l na jedno łóżko;

   j) dla ogródków działkowych 60 l na każdą działkę w okresie sezonu, tj. od 1 marca do 31 października każdego roku, i 
5 litrów poza tym okresem;
 
     5) do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych stosuje się pojemniki na odpady niesegregowane o pojemności 
110 l i 1100 l;

     6) ustala się minimalną pojemność pojemnika na odpady niesegregowane na 110 l.  

§ 8

Określa się rodzaje i pojemność worków i pojemników  do selektywnego zbierania odpadów  komunalnych:

    1) worki z tworzywa sztucznego o pojemnosci 80 -120 l w niżej określonych kolorach dla poszczególnych frakcji 
odpadów zbieranych selektywnie:

    a) niebieski – papier, tektura oraz opakowania wielomateriałowe:

    b) zielony – szkło;

    c) żółty – tworzywa sztuczne;

    d) brązowy – odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone;

    e) zielony – metale;

    f) czarny – popiół;

Id: 346C26E6-C645-4D81-89EF-A70601ABB644. Podpisany Strona 5 z 7



5

      2) pojemniki stalowe o pojemności 110 – 1100 l w kolorze czarnym do zbierania popiołu;

     3) pojemniki o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l  w niżej określonych kolorach dla poszczególnych rodzajów odpadów 
zbieranych selektywnie:

   a) niebieski – papier i tektura oraz opakowania wielomateriałowe,

   b) zielony lub ażurowy z napisem szkło – szkło;

   c) żółty – tworzywa sztuczne;

   d) brązowy- odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone;

   e) zielony – metale. 

§ 9

Określa się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego:

     1) na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, peronach kolejowych, w parkach:

  a) kosze uliczne o pojemności od 10 do 120 l;

  b) odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na drogach publicznych i w parkach nie może przekraczać 150 m;  
 
  c) na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma, to w sąsiedztwie oznaczenia   
przystanku;

  d) na peronach odległość pomiędzy koszami nie może przekraczać 50 m;

     2) w centrach handlowych przed sklepami wielkopowierzchniowymi i szkołami - zestawy pojemników przeznaczone 
do selektywnej zbiórki opakowań ze szkła, tworzyw sztucznych, metali, papieru, tektury i opakowań wielomateriałowych 
o pojemności od 120, 240 i 1100 l, oznakowane kolorami takimi, jak worki przeznaczone do selektywnej zbiórki, opisowo 
i znakiem graficznym.

§ 10

Ustala się warunki rozmieszczania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów:

    1) na terenie nieruchomości pojemniki na odpady należy przetrzymywać w miejscu wyodrębnionym dostępnym lub, 
gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawiać je w dniu odbioru na chodnik lub ulicę przed wejściem na teren 
nieruchomości; dopuszcza się także wjazd na teren nieruchomości pojazdów podmiotu uprawnionego w celu odbioru 
odpadów zgromadzonych w pojemnikach;

   2) zebrane selektywnie odpady budowlane i  z rozbiórki oraz odpady zielone pochodzące z pielęgnacji drzew i 
krzewów muszą być złożone w udostępnionych przez przedsiębiorcę kontenerach, w miejscu umożliwiającym dojazd 
pojazdu przedsiębiorcy, na miejscu nieutrudniającym korzystania z nieruchomości lub wyznaczonym do tego celu przez 
właściciela w zabudowie wielorodzinnej.
       

ROZDZIAŁ  IV
Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 11

    1. Dla Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”  ustanowiono  instalacje  regionalne do  przetwarzania 
odpadów komunalnych:
 
   1) Składowisko odpadów w Zakrzewie;  

   2) Składowisko odpadów w Ciechanówku;

   3) Instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów :

 a) sortownia odpadów zmieszanych i selektywnie zebranych w Działdowie;

 b) kompostownia odpadów ulegających biodegradacji i zielonych w Zakrzewie. 

     2. Instalacjami zastępczymi dla Ekologicznego Związku Gmin Działdowszczyzna ustanowiono instalacje zarządzane 
przez  Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych  RUDNO Sp. z o.o. w Rudnie.

ROZDZIAŁ V

Id: 346C26E6-C645-4D81-89EF-A70601ABB644. Podpisany Strona 6 z 7



6

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 12

   Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków ostrożności, 
zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego.

§ 13

      1. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy:

   1) sprawowanie stałego skutecznego dozoru;

   2) usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w obiektach i na terenach przeznaczonych do 
użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach i terenach zieleni, postanowienie 
to nie dotyczy osób niewidomych korzystających z psów – przewodników;

  3) nie pozostawianie psów bez dozoru, jeżeli zwierzę  nie  jest  należycie  uwiązane  lub nie znajduje  się                                 
w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający wydostanie się zwierzęcia na 
zewnątrz; 

  4) prowadzenie psa na uwięzi z zastrzeżeniem ust. 2; pies rasy uznawanej za agresywną lub pies w inny sposób 
zagrażający otoczeniu, powinien mieć nałożony kaganiec;

     2. Zwalnianie psa ze smyczy, jest dozwolone wyłącznie:

   1)  na terenach zieleni nieurządzonej i tylko w sytuacji, gdy posiadacz psa ma możliwość sprawowania kontroli nad 
jego zachowaniem;

    2) na terenie ogrodzonym, uniemożliwiającym jego wydostanie się.

ROZDZIAŁ VI
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich

na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej

§ 14

     1. Wprowadza się całkowity zakaz hodowli zwierząt gospodarskich i drobiu w obrębie zabudowy szeregowej oraz na 
terenie osiedli mieszkaniowych wielorodzinnych w mieście, a także zajętych przez instytucje użyteczności publicznej, 
punkty handlowe.

     2. Hodowla drobnych zwierząt gospodarskich, w szczególności drobiu, w obrębie osiedli o zabudowie jednorodzinnej 
jest dopuszczalna pod warunkiem zachowania wymagań higieniczno- sanitarnych.

    3. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na 
warunkach określonych na podstawie przepisów szczególnych. Przy hodowli zwierząt gospodarskich prowadzący 
hodowlę musi przestrzegać obowiązujących przepisów sanitarno – epidemiologicznych.

ROZDZIAŁ VII
Obszary podlegające obowiązkowej

deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania

§ 15

Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi. Deratyzację 
przeprowadza sie co namniej raz w roku w okresie od 1 września do 30 listopada.

Przewodniczący Rady Miasta

Marian Odachowski 

Id: 346C26E6-C645-4D81-89EF-A70601ABB644. Podpisany Strona 7 z 7




